		[bookmark: expl_81171]Вопрос:   
	13.05.2013 16:59 

	Добрый день. В истории изменений 13.05.2013 12:46 вывешена конкурсная документация. Уточните, какие имено пункты были изменены и следует читать в новой редакции по сравнению с первоначальным вариантом, опубликованным 08.05.2013 г.

	Прочитать ответ:
	14.05.2013 06:40

	Добрый день. В конкурсной документации изменилось только техническое задание (ошибочно было вывешено без внесенных ранее корректив).




		[bookmark: expl_81659]Вопрос:   
	 16.05.2013 16:21 

	Добрый день. Просьба уточнить, если Согласия собственников/бенефициаров были предоставлены ранее на бумажном носителе и еще действуют, то необходимо для данной процедуры снова предоставление оригиналов согласий на бумажном носители или достаточно информационного письма со ссылкой на ранее предоставленные документы?

	Прочитать ответ:
	  22.05.2013 11:16

	Согласия собственников/бенефициаров необходимо предоставить в оригиналах в рамках текущего конкурса.




		[bookmark: expl_82125]Вопрос:   
	  21.05.2013 16:29 

	Добрый день. Согласно Информационной карты п. 33.4.1 в заявке предоставляется Справка о кадровых ресурсах (форма 7), подписываемая Лидером коллективного Участника, в которой расписаны все привлекаемые ресурсы по проекту с указанием принадлежности персонала. В п. 33.8.11 "Документы, предоставляемые субподрядчиками и членами коллективного Участника" данная справка (форма 7) дублируется. Уточните, действительно ли форму необходимо предоставлять от всех членов коллективного Участика? Или достаточно предоставленной и подписанной только Лидером? Или обязательно подписание с двух сторон - Лидером и вторым участником?

	Прочитать ответ:
	23.05.2013 14:24

	Справка о кадровых ресурсах (форма №7) может быть одна (общая) с точным описанием (указанием) принадлежности перонала в том числе и к коллективному участнику. Достаточно подписи Лидера коллективного участника, если с юридической стороны он имеет на это право.




		[bookmark: expl_82340]Вопрос:  [ 
	 23.05.2013 08:29 

	Добрый день. В информационной карте в п. 11 в сроках оказания услуг идет ссылка на Техническое задание, но в Техническом задании не прописаны требуемые сроки оказания. В то же время в извещении на B2B указан срок оказания услуг 08.07.2013 - 08.06.2014 г. Уточните, пожалуйста, требуемые сроки оказания услуг в течение 11 месяцев с 08.07.2013 - 08.06.2014 г. ? И планируемое начало оказания работ с момента заключения договора или с 08.07.2013 г.?

	Прочитать ответ:
	23.05.2013 09:05

	В информационной карте сделана ссылка относительно сроков оказания услуг на Техническое задание, поскольку они там действительно указаны - п. 5 (стр. 21 Технического задания). В извещении на в2в указаны даты, на которые мы ориентируемся исходя из сроков, необходимых для проведения закупки. Исходя из планируемой даты подведения итогов закупки (28.06.2013. - указано в извещении на в2в) ориентировочно указана дата подписания договора - 08.07.2013.




		[bookmark: expl_82385]Вопрос: 
	 23.05.2013 11:08 

	Добрый день. Согласно п. 33.5.8 при Коллективном участники предоставляется соглашение между ними, нотариально удостоверенное. Подскажите, можно ли предоставить оригинал соглашения? или обязательно заверять у нотариуса?

	Прочитать ответ:
	Меженина Наталья Михайловна  23.05.2013 12:23

	Соглашение в обязательном порядке удостоверяется нотариально.






